СОВЕТ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2013 г. N 101

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ

ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(в ред. решения совета Кочубеевского муниципального

района Ставропольского края от 20.11.2014 N 169)

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 30, 31 Устава Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, Совет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края третьего созыва решил:

1. Ввести в действие на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Установить перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, согласно приложению 1.

3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу решение Совета Кочубеевского муниципального района Ставропольского края третьего созыва от 22 ноября 2012 года N 16 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края", решение Совета Кочубеевского муниципального района от 14.02.2013 N 36 "О внесении изменений в решение Совета Кочубеевского муниципального района СК третьего созыва от 22 ноября 2012 г. N 16 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочубеевского муниципального района СК".

5. Официально опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления Кочубеевского муниципального района Ставропольского края - муниципальной газете "Вестник Кочубеевского муниципального района".

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кочубеевского муниципального района Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям (Крашенинина).

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Кочубеевского муниципального

района Ставропольского края

Л.В.ЕЛФИНОВА

Приложение 1

к решению

Совета Кочубеевского муниципального

района Ставропольского края

от 24 октября 2013 г. N 101

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ВВОДИТСЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД НА ТЕРРИТОРИИ КОЧУБЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

.

Приложение 2

к решению

Совета Кочубеевского муниципального

района Ставропольского края

от 24 октября 2013 г. N 101

ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2,

УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2013 ГОД

(в ред. решения совета Кочубеевского муниципального

района Ставропольского края от 20.11.2014 N 169)

	N

п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	Тип населенного пункта
	Вне границ населенно го пункта

	райцентр
	Прочие населенные пункты с численностью населения (тыс. чел.)

	от 3 до 10
	менее 3

	1.
	Оказание бытовых услуг
	0,264
	0,165
	0,132
	0,609

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,500
	0,275
	0,154
	1,000

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,429
	0,358
	0,186
	1,000

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств) на платных стоянках
	0,302
	0,218
	0,218
	0,545

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,850
	0,500
	0,280
	1,000

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров до 4 посадочных мест
	0,893
	0,441
	0,245
	0,840

	7.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров свыше 4 мест
	0,368
	0,315
	0,210
	0,473

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,360
	0,240
	0,120
	0,752

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,442
	0,316
	0,126
	0,829

	10.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,403
	0,252
	0,151
	0,829

	11.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,462
	0,264
	0,198
	0,992

	12.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,462
	0,264
	0,198
	0,992

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	0,300
	0,168
	0,156
	0,612

	14.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,360
	0,192
	0,180
	0,684

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200

	16.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200

	17.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200

	18.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200

	19.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,385
	0,165
	0,165
	0,420

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,220
	0,165
	0,147
	0,187

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,220
	0,174
	0,155
	0,197

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,242
	0,182
	0,162
	0,363

	23.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой а также объектов организации "общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,132
	0,132
	0,132
	0,132